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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE E VITIT 2013

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare(MM) te arketuara nga klientet

23,268,685.0

33.915.194

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

20,269,007.0

32.941.634

MM te ardhura nga veprimtarite

Intresiipaguar

Tatim mbi fitimin e paguar

MM neto nga veprimtaria e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

4,457,149.0

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivoitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarije

Pagesat e detyrimeve shpenzime financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare

Rrija/renia neto e mjeteve financiare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,457,471

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

285,780.0

1.457.471




TPLANI SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime
raportuese2013 | parardhese2012
I |AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 1 285,780 1.457.471
-Banka 9 285,780
-Arka 2.2

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 =
-Kliente per mallra, produkte e sherbime 0l -
-Debitore, kreditore te tjere 3.2
-Tatim mbi fitimin 33 1,248,542 1.376.430
-Tvsh 3.4 2
-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3.5
-Depozite me afat 3.6 &
-Instrumente te tjere borxhi 3.7 -

4 Inventari 4 8,255,640 6.518.140
-Lendet e para 4.1 8,255,640 6.518.140
-Inventar i imet 4.2
-Prodhim ne proces 4.3
-Produkte te gatshme 44
-Mallra per rishitje 4.5
-Parapagesa per furnizime 4.6

AKTIVET AFATSHKURTRA 6,718,190 6.718.190

5 Aktive biologjike afatshkurtra 5

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6 6,718,190 6.718.190

/7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7
-Shpenzime te periudhave te ardhshme

II |AKTIVET AFATGJATA 8 11,683,833 7.226.684

1 Investimet financiare afatgjata 8.1

2 Aktive afatgjata materiale 8.2 11,683,833 7.226.684
-Toka 8.3
-Ndertesa 8.4
-Makineri dhe pajisje 8.5 2,004,780 2.004.780
-Aktive te tjera afatgjata materiale | 8.6 9,679,053 5.221.904

3 Aktivet biologjike afatgjata 9

4 Aktive afatgjata jomateriale 10

5 Kapitali aksioner i papaguar 11

6 Aktive te tjera afatgjata 12

TOTALII AKTIVEVE 28,191,985 23.296.915

Pasqyrat Financiare dhe shenimet shpjeguese




TPLANI SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013

: Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
raportuese2013 | parardhese2012
I |[PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivatet 13
2 Huamarrjet 14
-Overdraftet 14.1
-Huamarrje afatshkurtra 14.2
|3 Huate dhe parapagimet 15 12,529,224 8.988.274
-Te pagueshme ndaj furnitoreve 15.1 12,529,224 8.518.431
-Te pagueshme ndaj punonjesve 152 227475 328,475
-Detyrime per sigurime shogerore 15.5 29,780 91,644
-Detyrime tatimore per TAP-in 15.4 19,800 30,700
-Detyrime tatimore per tatim fitimin 155
| -Detyrime tatimore per Tvsh-ne 15.6 19,024
-Detyrime tatimore per tatimin ne burim 15,7
-Parpigimet te arketuara 15.8
-Detyrime te tjera ndaj tatimeve 159
-Debitore dhe kreditore te tjere 15.10
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 16
5 Provizionet atatshkurtra 17
IT |PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata 18
-Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 18.1
-Bono te konvertueshme 182
2 Huamarrje te tjera afatgjata 19
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 20
4 Provizionet afatgjata 21
TOTALITPASIVEVE (I+II)
III | KAPITALI 15,359,706 14.308.641
1 Aksionet e pakices 22
2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme(PF te kons.) 25
3 Kapitali aksionar 24 29,000,000 29,000,000
4 Primi i aksionit 23
> Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) 26
6 Rezeravat statutore 27
7 Rezervat ligjore 28 254,204 254,204
8 Rezervat e tjera 29
9 Humbje e mbartur 30 (14,945,563) (16,096,554)
10 Fitimi(humbja) e vitit financiar 31 1,051,065 1,150,991
TOTALITI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 28,191,985 : ;2?}:_29691;
o | A N
Sho k.

Pasqyrat Financiare dhe shenimet shpjeguese



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. |Pé&rshkrimi i Elementéve Referencat Nr llog, \2’(';1' :Sht"mm Viti Paraardhés 2012
1. |Shitjet neto 701, 705 - -
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit| 702-704X,706-708X 23,268,685 18.622.519
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3. e 71
gatshme dhe prodhimit né proces
4. |Materizlet e konsumuara 601-608X 17,680,770 11.996.456
5. |Kosto e punés 641- 648 4,189,652 4.961.058
8.  |Amortizimet dhe zhvlerésimet B8X 230,413 288,009
7. |Shpenzime té tiera ) 61-63 08,117
8. [Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7)
5 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1.278.879
(1+2+/-3-8)
10 T“e‘l‘ a.rslhurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 661
njésité e kontrolluara
11, Tg a_r.dhurgt dhe shpenzimet financiare nga 762, 662
pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12,1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 664,
" |investime té tjera financiare afatgjata 665
12.2. |T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.4. |Té& ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare ¥2,73,29.758,71,
65,668
13 Totali i t&€ ardhurave dhe shpenzimeve
" [financiare (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4)
14. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,167,850 1.278.87¢
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 116,785 127,888
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) ; 1,051,065 1.150.991)
17. |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara 2
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TPLANI SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Politakat kontabel te shogerise.

Mbajta e kontabilitetit te kompanise eshte ne perputhje me ligjin 9228date 29.04.2004,
"Per kontabitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

Pasqyrat financiare jene te kuptueshme dhe jane paragitur me bensnikeri ,jane te
paanshme dhe te krahasueshme.

Bifanci

Emri i shogerise eshte TPLANI.

Shogeria eshte e rregjistruar ne rregjistrin tregtare me vendim te Gjykates se shkallese
se pare Tirane nr.34256,date 31.10.2005

Shaogeria TPLANI ,eshte shogeri me Pergjegjesite te Kufizuar

Bilanci eshte mbyllur me date 26.03.2014

Shogeria TPLANI SHPK

Hartuesi i pasqyrave financiare Administratori
L

AidaWMETANI Flatr

Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese
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